attentamente da tutti sia osservato comandammo
che fosse rafforzala con la nostra sottoscrizione.

Averse.

* Io Riccardo Musca feci sottoscrivere me stesso.

* Io Radolfo tyrollus sono testimone.

* Io siniscalco Radolfo sono testimone.

* Io chosus di Sancti archangeli sono testimone.

Voi. VI, pp. 38-40, doc. DLXXII, a. 1 1 18

* In nomine domini nostri ihesu christi. Anno ab

incarnacene eius millesimo centesimo octabo

decimo. Mense martii undecima indictione. Ego

Gaufridus qui vocor demedania suessolanorum et

acenanorum plurimorumque aliorum divina quadam

providencia senior. Divino spirilu compulsus prò

redempcione ac mercede anime mee genitorisque

mei et mee genitricis et mee uxoris. ac Roberti

barbani mei atque omnium parentum meorum. Ut

aput piissimum dominum de pecatis nostris

indulgenciam atque requiem invenire valeamus.

Declaro quia in presentia noslrorum militum meique

iudicis. et aliorum testium per liane cartami offero

atque trado deo et ecclesie sancii Laurencii que

ecclesia est constructa in territorio aversano. et tibi

Domino matheo prudentissimo ac religiosissimo

abbati, predicte ardesia: beati Laurencii martiris.

prò parte et vice ecclesia; sancti petri apostoli

in loco ubi mons onicelli nuncupatur sita est non

muliuni longe suessole. primitus namque omnes res

et terras quas tenuenint et dominaverunt custodes

prephate a?cclesia? beati petri apostoli usque nunc et

insuper decimas tota et integra de territorio

suessolane de omnibus rebus mobilibus et

immobilibus quod est in meo dominio, et decimas

nominatas de platea predicle suessole. el decimas de

* Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo,

nell'anno millesimo centesimo decimo ottavo dalla

sua incarnazione, nel mese di marzo, undicesima

indizione. Io Goffredo detto demedania invero per

divina provvidenza signore dei Suessolani e degli

Acerrani e di molti altri, spinto dallo Spirito Divino,

per la redenzione e il riscatto dell'anima mia e del

mio genitore e della mia genitrice e di mia moglie e

di Roberto mio zio paterno e di lutti i miei parenti,

affinché presso il piissimo Signore possa trovare

perdono e pace dei miei peccati, dichiaro in presenza

dei miei cavalieri e del mio giudice e di altri

testimoni che mediante questo atto offro e consegno

a Dio e alla chiesa di san Lorenzo, la quale chiesa é

costruita in territorio aversano. e a te domino

Matteo prudentissimo e religiosissimo abbate della

predetta chiesa del beato Lorenzo martire per la

parte e per conto della chiesa di san Pietro apostolo .